
1 

 

 

 

 

 

                             

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年８月１日発行    

― 大仙市役所西仙北支所 〒019-2192 大仙市刈和野字本町 5番地 ☎ 0187-75-1111(代表) ― 

市民サービス課 ☎0187-75-1111 

●西部新規就農者研修施設 オープンキャンパスを開催します！ 

【日時】令和５年８月５日（土）９時～１２時 ※お申し込みは不要です。 

【場所】西部新規就農者研修施設（大仙市強首字上野台９８－１） 

【内容】研修生による、ほ場紹介 

ネギの皮むき調整体験／トマト収穫体験（協力金２００円・中学生以下無料） 

生産物販売会（スイカ・オクラ・花きなど）／就農相談会 

秋田クボタ展示ブース(子ども用ドローン操作体験など) 

※当日の生育状況等により、体験内容が変更となる場合があります。 

【その他】大仙市ふるさと博士育成事業の対象です。「ハローパスポート」をお持ちください。 

 

 

 

 

 

大仙市西部新規就農研修施設では、今年度２名が就農を目指して研修しています。 

当施設の活動内容を地域の皆様にも知っていただくため、オープンキャンパスを開催いたします。 

ぜひ、お気軽にお越しください！ 

 

●記録的大雨により被災された皆様に心より御見舞い申し上げます。 

【お問い合わせ先】西仙北支所市民サービス課 ☎0187-75-1111 

 

 

【お問い合わせ先】大仙市農業振興情報センター ☎0187-86-9111 

このたびの記録的大雨で被害に遭われました皆様に心より御見舞い申し上げます。 

大変なご事態に、ご苦労も多いこととは存じますが、１日も早く平穏な生活に戻られることを、

心よりお祈りいたします。 

 

※り災証明書など、必要な方は市民サービス課防災担当まで申請をお願いします。 

 
下記団体様より避難所等へたくさんのご好意をいただきました。 

誠にありがとうございます。 

 

〇株式会社マルシメ        様 ～ 食料の物資支援 

〇直売所 大綱の里         様 ～ 食料の物資支援 

〇えがお GOHANだいせん     様 ～ カレーライスの炊き出し 

〇日赤大仙市地区 西仙北分区 様 ～ おにぎりとみそ汁の炊き出し 

〇ぬく森温泉ユメリア     様 ～ 無料入浴券の配布 

〇たろすけガーデンぱん      様 ～ 食料の物資支援 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

  

  ●イベント中止のお知らせ 

〇「大仙市敬老会」（９月） 
【お問い合わせ先】 
西仙北地域敬老会実行委員会事務局（西仙北支所市民サービス課 福祉担当） ☎0187-75-2973 
 
〇「西仙北地区大運動会」（９月） 
【お問い合わせ先】 
西仙北支所地域活性化推進室 ☎0187-75-2965 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域活性化推進室 ☎0187-75-2965 

皆様におかれましては、大変楽しみにされていたことと存じますが、今年度の開催は中止と

させていただきます。何卒御理解くださいますようお願いいたします。 

 

●彩色千輪プロジェクト事業 第２回ワークショップを開催します！ 

「親子で地元野菜の収穫とクッキング」※にしせんにぎわいフェスティバルと同日開催 

 
【内容】  畑で野菜（ミニトマト・とうもろこし等）を収穫し、ピザを作り、ランチ会をします。 

【開催日時】令和５年９月３日 (日) 午前１０時～午後１時３０分 

【場所】  作業は大仙市九升田地内の畑 ※クッキング＆ランチ会は大綱交流館内 

【対象】  西仙北地域に在住する親子８組（園児～中学生） 

【参加費】 無料 

【その他】 持ち物：長くつ、手ぶくろ、タオル、飲みもの 

※参加者は自車で移動できる方とします 

※汚れても良い服装で参加してください。 

【当日のタイムスケジュール】 

１０：００～１１：００ 畑作業 ※終わり次第、大綱交流館に移動 

１１：３０～１２：３０ ピザ作り 

１２：３０～      ランチ会 

１３：３０       解散 
 

★講師：田村喜裕さん（大綱の里代表） 

 

 

 

 

 

 

 

にしせんの”わ”実行委員会 

公式ロゴ 

【お申込み・お問い合わせ先】 

西仙北支所地域活性化推進室 ☎0187-75-2965 

受付時間 平日午前８時３０～午後５時１５分 

 

 

 

にしせんの”わ”実行委員会のインスタグラムです！ 

フォロー＆いいねよろしくお願いします！ 

主催：彩色千輪プロジェクトにしせんの”わ”実行委員会 

大仙市役所西仙北支所地域活性化推進室 

●にしせんにぎわいフェスティバルを開催します！ 

「にしせんにぎわいフェスティバル」 

 

 

 

 

 

 

【日時】令和５年９月３日(日) 午前１１時～午後３時 

【場所】大綱交流館（大仙市刈和野字愛宕下２４－１） 

【内容】キッチンカー、わいわいマルシェ、ステージ発表、働く車展示会 

※詳しくは折り込みのチラシをご覧ください！ 

 



3 

 

 

  



4 

 

 

 


